התשע"ח-2017; בתקנות 4(ב)(6) ו-4(ב)(7) לתקנות שירותי הדת היהודיים (ניהול

מועצות), התש"ל-1970; בתקנה 5 לתקנות הטוענים הרבניים, התשס"א-2001; ובתקנה

2(4) לתקנות שירותי הדת היהודיים (תנאי כשירות ופסלות ואופן אישור הכשירות או

הפסלות של מועמדים לתפקיד ממונים במועצות הדתיות), התשפ"ב-2022.

מעבר הבחינות וקבלת תעודות שונות מן הרבנות הראשית, לרבות אלה שאינן .4

כוללות הסמכה לתפקיד פורמלי, מזכה גם בהטבות שכר שונות. כך למשל, מורים

המלמדים מקצועות שמשרד החינוך מגדיר כ'מקצועות קודש', מקבלים בגין תעודות

שונות של הרבנות הראשית דירוג שכר מקביל לזה של בעלי תארים אקדמיים, כאשר

בתוך .26

כך, סעיף 2(2) קובע כי אחד מתפקידיה של המועצה הוא לבצע "פעולות לקירוב הציבור

לערכי תורה ומצוות". כמו כן, לפי סעיף 2(5) לחוק, תפקיד נוסף של מועצת הרבנות

הראשית הוא "מתן כשירות לכהן כרב עיר לפי תקנות בחירות רבני עיר שהותקנו על פי

חוק שירותי הדת היהודיים [נוסח משולב], תשל"א-1971"; זאת, לצד מתן כשירות

לתפקידים נוספים, כגון דיין ורב רושם נישואין (סעיפים 2(4) ו-2(6) בהתאמה).

אמנם, חוק הרבנות הראשית אינו מסמיך את הרבנות הראשית במפורש לערוך .27

בחינות, אם לצורך בדיקת ידע הלכתי, אם לטובת מתן כשירות לתפקידים האמורים.

ברם, ניתן להסיק כי המחוקק ראה סמכות זו כנובעת מן הצורך לממש את תפקידי

בפסקה 46 לעיל, המשיבים יִשאו בהוצאות העותרות, בסך של 50,000 ₪.

נעם סולברג
משנה לנשיא

השופטת דפנה ברק-ארז:

פעם נוספת עומדות בשעריו של בית המשפט נשים, בעלות אמונה באורחות .1

חייהן ואמונות על ההלכה באוצר ידיעותיהן. פעם נוספת הן מבקשות לקבל יחס שווה

בתחום של שירותי הדת במדינת ישראל. חוק שיווי זכויות האשה, התשי"א-1951 קבע

כבר בראשית ימיה של המדינה כי במישור העקרוני � "דין שווה יהיה לאשה ולאיש

לכל פעולה משפטית". לכלל זה אמנם נקבעו חריגים מתוחמים, אך המקרה שבפנינו

אינו נמנה עמהם. על כן, אין לי אלא להצטרף לפסק דינו המקיף והמשכנע של חברי

המשנה לנשיא נ' סולברג. ניתן רק להצטער על כך שנדרשו הליכים ממושכים ומתן סעד